DIÁRIO OFICIAL Nº 35.986 109Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2024

preço para contratação de pessoa jurídica especializada na Execução dos
serviços de publicação de extratos de editais, contratos, ata de registro de

-
feitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/0001-13,
Contratada: WH ASSESSORIA E CONSULTORIA, CNPJ: 21756.037/0001-
14, contrato nº 20240302, valor R$ 898.700,00. Data de assinatura:
01/10/2024. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1128505

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para o Serviço de Reforma
e Ampliação da E.E.E.M. Agostinho Moraes de Oliveira, Localizada na Av.
Jose Evangelista dos Reis, N° 520, Bairro de Vila Nova, no Município de
Inhangapi/Pa. Pela Dotação do Convênio N° 041/2024-SEDUC. Contrato
03/2024-CONC_G-Forte Engenharia Ltda, CNPJ n° 07.873.283/0001-25,
no valor R$ 5.800.000,00 (cinco milhões e oitocentos mil reais). Vigência:
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária:
CONCEDENTE: Unidade Orçamentária - UGR: 160101 - Secretaria de Es-
tado de Educação Plano Interno: 101AGMOOLIN Programa de Trabalho:
16101.12 122.1511 Natureza de Despesa: 4440.42; Origem do Recurso:
16101.12; Fonte de Recurso: 01500100102; Ação Detalhada: 296806
CONVENENTE: 02 15 01 Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desporto - SEMED
12 0401 1004 0000 361 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades
Escolares. Fonte De Recurso: 1500. Data de assinatura: 17.09.2024.
Ordenador Responsável: Ertonilson Carvalho Rocha, Secretaria Mu-
nicipal de Educação de Inhangapi/PA.

Protocolo: 1128509

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024 - 033-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ - PA, por intermédio do
fundo municipal de Assistência Social torna público a REVOGAÇÃO do pro-
cesso licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER A NECESSIDA-
DE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no
dia 10/10/2024, às 08:00 horas em: https://compras.m2atecnologia.com.
br/ e informações em: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

MAELLEN DE SOUZA DUARTE
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo: 1128511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

DECRETO Nº 5.744, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.
DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NAS ÁREAS URBANA E RURAL DO
MUNICÍPIO DE JURUTI, AFETADAS POR ESTIAGEM - COBRADE 1.4.1.1.0.

DECRETA
Art. 1º Fica declarada a Situação de Emergência nas áreas urbana e rural
do Município de Juruti contidas no Formulário de Informações do Desastre -
FIDE, e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre

de intensidade nível II, conforme Consolidação da Portaria nº 260/2022 e
Portaria nº 3.646/2022 - Ministério do Desenvolvimento Regional.

Gabinete da Prefeita Municipal de Juruti, 26 de setembro de 2024.
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA

Prefeita Municipal de Juruti
Obs.: A integra do Decreto Municipal nº 5.744/2024 está disponível no site
www.juruti.pa.gov.br

Protocolo: 1128514

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-00008 - CE
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, ob-
jetivando a reforma e ampliação da E.E.E.M Oscarina Antônia Souza do
Rêgo, no município de Mãe do Rio - PA. Em conformidade com convênio
nº039/2024 - SEDUC, projeto básico, planilha orçamentaria, memorial des-

Pelo portal https://bllcompras.com.br. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 1128538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90047/2024-CPL/PMM

PROCESSO Nº 05050585.000005/2024-40/PMM. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS
E EPIS PARA O DESTINO OPERACIONAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE (ACS) VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARABÁ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO ESTRA-
TÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA. UASG: 927495. Onde sagraram vencedoras as
empresas: FREEHEAD ASSESSORIA DE COMERCIO DE MODA LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o Nº 46.236.483/0001-29, vencedora do Item: 01 per-
fazendo o Valor Total de R$ 7.263,92 (Sete mil duzentos e sessenta e três
reais e noventa e dois centavos), MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS
E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 35.334.877/0001-01, vencedoras dos Itens: 02 e 03 perfazendo
o Valor Total de R$ 44.399,60 (Quarenta e quatro mil trezentos e noventa
e nove reais e sessenta centavos), ALAIDE ALVES DOS SANTOS, inscrita no
CNPJ/MF sob o 03.177.123/0001-90, vencedora dos Itens: 04, 05, 06, 09,
12 perfazendo o Valor Total de R$ 77.320,40 (Setenta e sete mil, Trezentos
e vinte reais e quarenta centavos), R DA S COSTA E MENDONCA COMER-
CIO DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.591.019/0001-39,
vencedora dos Itens: 07 e 08 perfazendo o Valor Total de R$ 32.231,12
(Trinta e dois mil, duzentos e trinta e um reais e doze centavos), NORTE-
MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o 05.048.534/0001-01, vencedora dos Itens: 10 e 11 perfazendo o
Valor Total de R$ 51.510,00 (Cinquenta e um mil, quinhentos e dez reais),
RPS COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS, inscrita no CNPJ/MF sob o
52.280.387/0001-80, vencedora dos Itens: 13 e 14 perfazendo o Valor To-
tal de R$ 87.318,00 (Oitenta e sete mil, trezentos e dezoito reais), pelo que
HOMOLOGO o resultado. Marabá 01/10/2024 - Monica Borchart Nicolau
- Secretária Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1128539

QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 258/2019-FMS/PMM

Processo Administrativo n° 16.912/2019-CEL/SEVOP/PMM, DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO n° 023/2019-FMS/PMM, Objeto do contrato origi-
nal: O presente contrato tem como objeto a locação de imóvel urbano,
para o funcionamento do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador
- CEREST. LOCADOR: WADY JORGE SOUSA BELICHE, inscrito no Cadastro
de Pessoa Física sob n° 000.016.932-39. Objeto do aditivo: O presente
termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº

dia 17/09/2024 até 17/09/2025. DATA DA ASSINATURA: 16 DE SETEMBRO
DE 2024. Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde
de Marabá - Marabá/PA.

SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 468/2022-FMS/PMM

Processo Administrativo n° 22.089/2022-FMS/PMM, DISPENSA
DE LICITAÇÃO n° 029/2022-FMS/PMM, Objeto do contrato original:
O presente contrato tem como objeto a locação de imóvel urbano, para

funcionará a Ala Psicossocial da Secretaria Municipal de Saúde no Município
de Marabá-PA, localizado à Rua Salvador, Quadra 74, Lote 01, Bairro Belo
Horizonte. LOCADOR: KAMYLLA MARTINS GUETNER, CPF n° 806.931.722-
15. Objeto do aditivo: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar
o prazo do contrato original Nº 468/2022-FMS/PMM, por mais 12 (doze)

 do dia 15/09/2024 até 15/09/2025. DATA
DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2024. Monica Borchart Nicolau
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1128545

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce